COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0057/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 039 / 2018
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO Nº. 01.724 / 2018
REGISTRO NA CGE N° 1800631- 4

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina
Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado
meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado
pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade
RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições
que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 039 /
2018, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e
dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA TODOS OS CAMPI, DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve
registrar os preços nos seguintes termos:

  EMPRESA VENCEDORA: K. S. Artigos Esportivos – Eireli - ME
  CNPJ: 19.444.651/0001-07

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 UNID
Bola oficial de futsal, ultrafusion, com 12
gomos, confeccionado em PVC. Tamanho:
61-64 cm de diâmetro. Peso: 410-440 g.

Penalty
Rx500R1

50 R$    80,00 R$  4.000,00

02 UNID Colete Dupla Face-Amarelo e Royal
Kanga
Dupla
face

120 R$    14,75 R$  1.770,00

05 UNID
Bola Campo Ultra Fusion V branca, tamanho
5

Penalty
RxR2

20 R$    90,00 R$  1.800,00

06 UNID

Rede de Campo – fio 2,0 torcido –
Dimensões: Altura 2,5 m / Comprimento 7,50
m / Profundidade 2,0 m / Malha 16,0 cm. Cor:
Branca. Fio: 2,00 mm

Matrix
Campo

08 R$  161,75 R$  1.294,00

07 UNID

Bola Oficial de Vôlei, matrizada, com 16
gomos, confeccionada com microfibra. Bola
oficial aprovada pela Federação Internacional
de Voleibol (FIBV). Tamanho: 65 – 67 cm de
diâmetro. Peso: 260 – 280 g

Penalty
7.0

30 R$  239,90 R$  7.197,00

10 UNID Bola Oficial Vôlei de Praia Beach Fun soft
Mikasa
Mood

10 R$  175,00 R$  1.750,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 2

12 UNID

Fitas de marcação Rede Sport possuem
medidas oficiais (8 m x 16 m) e são
produzidas com materiais duráveis, flexíveis,
leves e fácil de limpar. Em PVC na cor
amarela, com largura de fita de 6 cm. Para a
fixação no solo (areia, grama…) o kit possui 4
hastes de metal, para fixar as fitas através
dos anéis de metal em sua pontas. Contém: 2
fitas de 16 metros, 2 fitas de 8 metros e 4
hastes de metal

Master
Fita de

Marcação
04 R$    69,62 R$     278,48

13 UNID

Bola Suécia HL2 Pró Feminino: Bola
profissional de Handball, tamanho feminino,
costurada, com 32 gomos, confeccionada
com PU, Bola Oficial da CBHB e aprovada
pela Federação Internacional de Handebol
(IHF). Produto importado. Tamanho: 54 – 56
cm de diâmetro. Peso: 325 – 400 g

Penalty
H2L

Ultra Grip
20 R$  197,99 R$  3.959,80

14 UNID

Bola Suécia HL3 Masculino: Bola profissional
de Handball, tamanho masculino, costurada,
com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola
Oficial da Confederação Brasileira de
Handebol (CBHB) e aprovada pela
Federação Internacional de Handebol (IHF).
Produto importado. Tamanho: 58 – 60 cm de
diâmetro. Peso: 425 – 475 g

Penalty
H3L

Ultra Grip
20 R$  197,99 R$  3.959,80

15 UNID

Bola de Basquete 7.5 Bola Oficial de
Basquete, tamanho masculino, matrizada,
confeccionada com microfibra. Bola aprovada
pela Federação Internacional de Basquete
(FIBA). Bola com o selo da Confederação
Brasileira de Basketball (CBB). Tamanho
masculino, matrizada, confeccionada com
microfibra. Bola aprovada pela Federação
Tamanho: 75 – 78 cm de diâmetro. Peso: 600
– 650 g

Penalty
7.6

20 R$  268,20 R$  5.364,00

17 UNID

Bola de Rugby: Diâmetro: 50 – 63 cm. Peso:
300 – 322 g Câmara: câmara butil.
Construção: Matrizada. Material: Borracha.
Miolo de borracha.

Penalty
Rugby

15 R$    87,66 R$  1.314,90

22 UNID

APARADOR DE CHUTE – ideal para treinos
de MMA, Kickboxing, MuayThai e outros
esportes de combate. Produzido em couro
sintético. Ajustável no Anti-Braço com Velcro
pegada na parte superior com rebite. O
equipamento é ideal para treinos de chute,
joelhadas e socos com segurança e conforto.
Confeccionado em couro sintético, o
aparador de chute tem costura reforçada,

Sul Sport
Aparador
de chute

04 R$  152,50 R$     610,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 3

espuma densa para absorção de impacto e
acabamento em rebite para mais resistência.
Além disso, ele dispõe de pegador para mão
e velcro reforçados na parte traseira do
equipamento.

39 KIT

Kit de Badminton Vollo 4 Players Este Kit
contém: - 4 Raquete de Alumínio - 1 Tubo
com 3 748petecas ( Nylon )- 1 Rede- 1
Suporte de Montagem- 1 Corda de Nylon- 4
Pinos de Fixação- 1 Bolsa de transporte para
todos os itens

Vollo
Kit

badminton
03 R$  186,10 R$     558,30

45 UNID
Sarrafo para Salto em Altura 4 m em
Alumínio

Nelco
4m

03 R$  224,63 R$     673,89

TOTAL: R$ 34.530,17 (Trinta e quatro mil quinhentos e trinta reais e dezessete centavos)

 EMPRESA VENCEDORA: Sports Magazine Ltda
 CNPJ: 04.826.424/0001-60

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

03 UNID Bomba inflável Sac – Aesportiva Poker 10 R$    16,00 R$     160,00

04 UNID Rede Futsal Ecology (fio 4,0mm) Pangué 10 R$  109,00 R$  1.090,00

09 PAR
Antena Oficial em Fibra p/ Vôlei (1,80m).
Possui 1,80 metros de altura e 1,0 cm de
largura, na cor oficial branca e vermelha

Pangué 04 R$    50,00 R$     200,00

11 UNID

Rede para Vôlei de Praia 4 x 4. Dimensões:
Altura 1,00 m/ Comprimento 8,50 m / 2
Faixas Sintéticas PVC - cores sortidas – Fio
nº 2,0 torcido em Polietileno (PE) / Malha
12,5 m

Pangué 04 R$  153,75 R$     615,00

23 PAR

MANOPLA FOCO – com encaixe anatômico
e alvo fixo para melhorar a precisão dos
golpes. Leve e resistente garantindo mais
mobilidade ao treinador. Encaixe para as
mãos anatômico, garantindo conforto ao
treinador, destaca-se a leveza do
equipamento, agilizando os movimentos do
treinador e do atleta. Sua angulação
específica proporciona 100% de
aproveitamento dos golpes. MEDIDAS
APROXIMADAS: (AxLxP) 3,5 x 13 x 15,50
cm

Scalibú 04 R$    79,00 R$     316,00

41 UNID
Uniforme futsal masculino super mix
Fênix 12 Camisas Fênix 12 Calções 12
pares de Meiões 1 Camisa de Goleiro

S&T 02 R$  374,00 R$     748,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 4

Florence – Gola V CORES: BRANCO,
PRETO e VERMELHO TAMANHOS: M.(1
unid) G. (1 und)

42 UNID

Saco para Bolas - Futebol de Campo e
Futsal - Fio nº2,0 Torcido – Polietileno –
Alta Resistência, comporta para Futebol
Campo

Pangué 08 R$    22,50 R$     180,00

52 UNID

UNIFORME FUTSAL FEMININO
12 Camisas
12 Calções
12 pares de Meiões
1 Camisa de Goleiro – Gola V
CORES: BRANCO, PRETO e
VERMELHO
TAMANHOS M,G

S&T 02 R$  444,50 R$     889,00

53 UNID

UNIFORME VOLEIBOL MASCULINO
12 Camisas
12 Calções
12 pares de Meiões
1 Camisa de Goleiro Florence – Gola V
CORES: BRANCO, PRETO e
VERMELHO
TAMANHOS M,G

S&T 02 R$  444,50 R$     889,00

54 UNID

UNIFORME VOLEIBOL FEMININO
12 Camisas
12 Calções
12 pares de Meiões
1 Camisa de Goleiro Florence – Gola V
CORES: BRANCO, PRETO e
VERMELHO
TAMANHOS M,G

S&T 02 R$  444,50 R$     889,00

55 UNID

UNIFORME HANDEBOL MASCULINO
12 Camisas
12 Calções
1 Camisa de Goleiro Florence – Gola V
CORES: BRANCO, PRETO e
VERMELHO
TAMANHOS M,G

S&T 02 R$  444,50 R$     889,00

56 UNID

UNIFORME HANDEBOL FEMININO
12 Camisas
12 Calções
1 Camisa de Goleiro Florence – Gola V
CORES: BRANCO, PRETO e

S&T 02 R$  444,50 R$     889,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 5

VERMELHO
TAMANHOS M

TOTAL: R$ 7.754,00 (Sete mil setecentos e cinquenta e quatro reais)

 EMPRESA VENCEDORA: Astor Staudt ME
 CNPJ: 91.824.383/0001-78

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

08 UNID
Rede Profissional para Vôlei Fio 2,00 – Faixa
de couro sintético

Nedel 04 R$    87,50 R$     350,00

18 UNID
Relógio de Xadrez. Analógico à corda. Cores
disponíveis: Preto, verde e azul. Corpo em
plástico super resistente e pinos de metal.

Botticelli 10 R$  119,00 R$  1.190,00

20 UNID
Trena de fibra de vidro 50m com
empunhadura

Bull Dog 01 R$    45,00 R$       45,00

21 UNID
Trena de fibra de vidro 100m com
empunhadura r

Bull Dog 01 R$    90,00 R$       90,00

25 PAR
LUVA DE BOXE e MUAY THAI PRETORIAN
14 OZ

Jugui 06 R$  106,92 R$     641,52

26 PAR Luva de boxe everlast pro style - 16 oz Jugui 04 R$  128,87 R$     515,48

27 PAR Luva de boxe pretorian 18 oz Jugui 04 R$  146,82 R$     587,28

28 UNID
Capacete / Protetor Cabeça Original
Boxe/MuayThai

Jugui 04 R$  129,00 R$     516,00

29 KIT

Kit Completo Punching Ball –
Características: Plataforma de madeira. 24"
polegadas de circunferência. Itens Inclusos:1
Speed Bag.1 Corda de pular com 3,20m.1
Par de bandagem na cor Crú.1 Catraca.1 Par
de luvas para treino.

Jugui 02 R$  450,00 R$     900,00

43 UNID
Jogo de Xadrez e Gamão com peças e
tabuleiro em madeira 30x30 DSC02833

Junges 50 R$    66,00 R$  3.300,00

44 UNID Cronômetro digital colorido Poker 20 R$    30,00 R$     600,00

48 UNID

Tatame Oficial Cobertura: lona de vinil
com textura efeito palha natural de
0,80mm com tecido de reforço de
poliéster AT, com resistência a ruptura de
140+-21 método ME 646 especial para
pratica desportiva.
Composição: Espuma de alta densidade,
reconstituída de grânulos de poliuretano
de 8mm reciclados e aglutinados com
adesivo especial com resistência a
compressão de 600 a 400kg/cm² e com

Nedel 64 R$  359,76 R$23.024,64

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 6

densidade de 220kg/m³ ou 250kg/m³.}
Espessuras: 40mm Peso:
Aproximadamente 20 Kg.
Dimensões: Padrão 2000mm x 1000mm
(2M x 1M)

50 UNID Bola de Teto Solo Puch Ball Jugui 04 R$  112,50 R$     450,00

57 KIT

KIT TÊNIS DE MESA
Gênero:  Unissex
Indicado para: Jogo
Tipo: Tênis de Mesa
Itens Inclusos: 2 Raquetes, 1 Bola e 1
Raqueteira

Vicoe 10 R$    50,00 R$     500,00

TOTAL: R$ 32.709,92 (Trinta e dois mil reais setecentos e nove reais e noventa e dois
centavos)

 EMPRESA VENCEDORA: Maximus Esportes Comercio Ltda - EPP
 CNPJ: 08.738.035/0001-34

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

24 UNID

Protetor de Tórax Pretorian Preto Boxe:
Protetor de Tórax PRTO002PR Pretorian - é
um produto direcionado para treinamentos de
alto-impacto. Construído em PU, com
enchimento de espuma emborrachada sua
densidade é ideal para suportar os golpes e
aliviar o impacto. Os três ajustes existentes
na parte posterior e seu formato anatômico
fazem com que o protetor de tórax Pretorian
molde-se ao corpo como uma "armadura"!
Ideal para treinos de "Sparring"

Fheras 06 R$  183,30 R$  1.099,80

47 UNID

Disco de equilíbrio traning Tipo: Disco de
Equilíbrio Composição: ABS Peso do
Produto: 1kg Peso Suportado: 120kg
Dimensões: 42,5x42,5 (LxA) cm

Kikos 02 R$    99,50 R$     199,00

TOTAL: R$ 1.298,80 (Hum mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 76.292,89
(Setenta e seis reais duzentos e noventa e dois reais e oitenta e nove centavos) .

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 7

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO QDE SITUAÇÃO

16 UNID
Bola de Futebol Americano Touchdown Material: Confeccionada em PU
(Poliuretano); Circunferência: 48 cm; Pressão: 11 – 13 lbs/in²; Peso
Aproximado: 500 g

15 Fracassado

19 UNID

Mini Tênis de Mesa / Klopf 12 mm. Tampo: MDP com 12 mm de espessura
com ótimo acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias
brancas. Pés: em madeira maciça dobráveis. Ideal para crianças e
pequenos espaços. Peso Aproximado: 26 kg. Dimensões aproximadas
(CxLxA): 1,50 m x 0,80 m x 0,650 m. Cubagem do produto (embalado):
0,0997 m³

10 Fracassado

30 UNID

CADEIRINHAS CLÁSSICA DE AJUSTE RÁPIDO Fita: 100% Poliéster de
Alta Tenacidade Tamanho Ajustável (580g) – Cintura de 67 a 105cm e
pernas de 38 a 68cm Certificação: UIAA – EN 12277 Cor: Preta

10
Deserto

31 UNID

Mosquetão assimétrico com trava do tipo Rosca fabricado em Aço. Indicado
para trabalhos verticais e resgate Certificação: CE - EN 362 Resistência: 30
kN Abertura: 16 mm Peso: 226gr

13 Deserto

32 M

CORDA ESTÁTICA - Super resistente a abrasão e tração, super maleável e
baixo alongamento;- Resistência: 30kn (3.300 kg testado pela Falcão
Bauer);- Material: 60% poliester e 40% poliamida;- Tratamento contra raios
U.V;- Espessura: 10,5 milimetros;- Peso: 90 gramas/metro;- Alongamento:
2,6%;- Não absorve água

220 Deserto

33 ROLO

Corda dinâmica 60m ROLO Material: Poliamida Diâmetro: 10,2mm Força de
Impacto: 7,8 kN Nº de quedas UIAA: 8 - 9 Peso: 66g/m Alongamento
dinâmico: 35% Alongamento a 80kg: 8% Proporção da capa: 33%
Certificação: CE 0120 / EN 892 / UIAA.

01 Deserto

34 UNID

Anel de Fita Dyneema 60cm costurada para auto-seguro e ancoragens.
Costurada em máquina eletrônica e fabricada com Fita de Dyneema e
poliéster, com 13mm de largura. Material: Dyneema e políester Resistência:
22KN Certificação: EN566 Peso: 30g Dimensões: 60cm x 13mm

10 Deserto

35 UNID

Malha Rápida Delta de Aço 10mm 40KN Malha Rápida (ou conector) no
formato triangular fabricada em Aço, com 10mm de diâmetro, com trava de
rosca. Material: aço Diâmetro: 10mm Resistência: 40kN Peso: 157g
Dimensões: 8,7cm x 6,5cm Garantia de 6 meses contra defeitos de
fabricação

03 Deserto

36 UNID

Saco de Magnésio Azul Bolso fronta com gancho para chaves Boca com
PVC, mantendo sempre aberto Tecido impermeável Fita para ajustar na
cintura Porta escova Peso: 97g

02 Deserto

37 UNID
Freio Oito Aço 80Kn Para cordas de 9mm a 12mm Resistência: 80Kn Peso:
312g Dimensões: 14,5 x 7,5 cm

10 Deserto

38 UNID
Capacete de segurança, tipo III classe A Material do casco: Polipropileno de
alto impacto Suporte da lanterna: ferro com pintura epóxi Regulagem de
tamanho: 52cm a 60cm Certificado: CA14816 Peso: 410 gramas.

10 Deserto

40 UNID Megafone Super Power HMP 02 Deserto

46 UNID

Kit área de queda escolar para salto em altura Pista e Campo: Kit área de
queda escolar para salto em altura. Ideal para uso escolar e treinamento
das categorias de base. Dimensões totais de 3,00 x 2,00 x 0,43 m.
Contendo: 1 Colchão 3,00 x 2,00 x 0,30 m: espuma de alta densidade e
cobertura com lona KP-1000 de alta resistência e impermeável; 3 colchões
auxiliares 2,00 x 1,00 x 0,10 m cada: espuma macia com 10 cm de
espessura e cobertura com lona impermeável KP-600 de alta resistência
com velcro nas laterais; 24 plataformas de polietileno que se encaixam entre
si de 50 x 50 x 3 cm cada, formando a base de proteção contra sujeira e
umidade do chão. Marca: Pista e Campo.

01 Fracassado

49 UNID Jogo de agarras com 50 peças coloridas cada jogo 03 Deserto

51 UNID

Anel de Fita Dyneema 100cm Anel de Fita costurada para auto-seguro e
ancoragens. Costurada em máquina eletrônica e fabricada
com Fita de Dyneema e poliéster, com 13mm de largura.
Material: Dyneema e políester Resistência: 22KN Certificação: EN566
Dimensões: 100cm x 13mm

03 Deserto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 8

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua
publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a
realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de
Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de
Empenho, que será enviada via fax ao FORNECEDOR. O qual deverá confirmar o recebimento no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2018, que a precedeu e integra o
presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a quíntuplo do
quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para o órgão
participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2018 e seus anexos e as
propostas das empresas: K. S. Artigos Esportivos – Eireli – ME - CNPJ: 19.444.651/0001-07;
Sports Magazine Ltda - CNPJ: 04.826.424/0001-60; Astor Staudt ME - CNPJ: 91.824.383/0001-
78 e Maximus Esportes Comercio Ltda – EPP -  CNPJ: 08.738.035/0001-34.

CLÁUSULA V- DO FORO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 9

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 09 de outubro de 2018.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor

Matrícula: 1.21111-1

K. S. Artigos Esportivos – Eireli - ME
CNPJ: 19.444.651/0001-07

Sports Magazine Ltda
CNPJ: 04.826.424/0001-60

Astor Staudt ME
CNPJ: 91.824.383/0001-78

Maximus Esportes Comercio Ltda - EPP
CNPJ: 08.738.035/0001-34